
'«
s

I

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"НОВОПОКРОВСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА” 

КИРОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ул. Н. Петрика, дом 1а, с.Новопокровка, Кировский район, Республика Крым, 297322 

тел.: (06555) 98-2-18, E-mail: nOVOPOk@,maiI.rU 
Код ОГРН: 1159102029240

Приказ
с.Новопокровка

от 25.09.2023г. №241-о/д
I

О проведении школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 
в 2023/2024 учебном году

В соответствии с годовым планом работы школы, во исполнение приказа Министерства 
образования, науки и молодёжи Республики Крым от 03.07.2023 №1106 ««О проведении 
школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 
учебном году», приказов МКУ «Центр по обеспечению деятельности образовательных 
учреждений Кировского района Республики Крым» от 21.09.2023 № 122 «О проведении 
школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 
учебном году», от 21.09.2023г. №123 «Об утверждении требований к проведению 
школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 
учебном году», с целью активизации работы с одарёнными и мотивированными на учёбу 
обучающимися

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2023/2024 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады 
школьников в следующих формах:
1.1. В очном формате по заданиям, разработанным методическими объединениями 

учителей школы:
- по русскому языку в 4-11 классах;
- по литературе, иностранному (английскому) языку, географии в 5-11 классах;
- по истории, обществознанию, физической культуре в 7-11 классах;
- по технологии в 5-8 классах;
- по ОБЖ в 9-11 классах.

1.2. В дистанционном формате на платформе «Сириус.Курсы»:
- по математике в 4-11 классах;

»



- по биологии в 5-11 классах;
- по физике в 7-11 классах;
- по химии в 8-11 классах;
- по информатике и ИКТ в 7-11 классах.

2. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников (Приложение 1).

3. Назначить ответственным за проведение школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в МБОУ «Новопокровская ОШ» заместителя директора по 
УВР Белянину В.И.

4. Утвердить состав школьных предметно-методических комиссий (ШПМК) для 
разработки олимпиадных заданий, организации проведения олимпиады и проверки 
олимпиадных работ, проводимых в очном формате (Приложение 1)

5. Председателям школьных предметно-методических комиссий:
5.1 .Согласовать олимпиадные задания с руководителем МО.
5.2.Оповестить детей о дате и времени проведения олимпиады согласно графику. 
5.3.Провести школьную олимпиаду в соответствии с требованиями, 

утверждёнными приказом МКУ «Центр по обеспечению деятельности 
образовательных учреждений Кировского района Республики Крым» от 
21.09.2023г. №123.

6. Учителям-предметникам, ответственным за проведение школьной предметной 
олимпиады:
6.1. Оформить пакет документов по проведению и итогам олимпиады.
6.2.В течение трёх рабочих дней со дня проведения олимпиады представить 

документацию заместителю директора по УВР.
6.3.Подготовить наградные материалы для победителей и призёров олимпиады.

7. Заместителю директора по УВР Беляниной В.И.:
7.1.Подготовить отчёт о проведении школьного этапа ВОШ и сформировать заявку 

на участие школьной команды в муниципальном туре ВОШ до 03.11.2023 г.
7.2. Обеспечить участие победителей школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном этапе по графику муниципальных олимпиад 
(Приложение 1) в соответствии с Требованиями к проведению 
муниципального этапа ВОШ в 2023-2024 учебном году, утверждёнными 
приказом МКУ «Центр по обеспечению деятельности образовательных 
учреждений Кировского района Республики Крым» от 21.09.2023г. №123.

7.3.Предоставить копии итоговых протоколов школьных этапов Олимпиады в срок 
03.11.2023г. в информационно-методический отдел Центра.

7.4. Разместить результаты школьного этапа Олимпиады на школьном сайте не 
позднее 03.11.2023г.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы



Приложение №1 
к приказу №241-о/д от 25.09.2023г.

График проведения школьного этапа ВОШ 2023 в 4-11 классах 
МБОУ «Новопокровская ОШ» Кировского района Республики Крым

№ Предмет Дата
школьного

этапа

Ответственный педагог и 
ШПМ комиссия

Дата
муниципального

этапа
1. Физика 26.09.2023

вторник
Сейтмеметов Э.Д. 17.11.2023

2. Химия 03.10.2023
вторник

Сейтмеметов Э.Д. 10.12.2023

3. Физическая
культура

04.10.2023
среда

Эмирвелиев Э.А., 
Гафаров С.М., 

Сейтмеметов Э.Д.

09.11.2023

4. Астрономия 05.10.2023
четверг

Сейтмеметов Э.Д. 28.11.2023

5. История 09.10.2023
понедельник

Нестеренко О.А., 
Брюханова О.В. 
Фрицкая J1.A.

26.11.2023

6. Биология 10.10.2023
вторник

Фрицкая J1.A. 17.12.2023

7. Русский язык 11.10.2023
среда

Смаилова К. О., 
Алиуста С.М., 
Потехина С.И.

15.11.2023

8. Английский язык

ь

12.10.2023
четверг

Васильева Ю.В., 
Алиуста С.М., 
Белянина В.И.

10-11.11.2023

9. Искусство (МХК) 13.10.2023
пятница

Брюханова О.В., 
Г алина А. А., 

Белянина В.И.

22.11.2023

10. ОБЖ 16.10.2023
понедельник

Гафаров С.М., 
Эмирвелиев Э.А., 
Сейтмеметов Э.Д.

15-16.12.2023

11. Математика 17.10.2023-
18.10.2023
Вторник-

среда

Смаилова К.О., 
Татаренкова Т.С.

09.12.2023

12. Обществознание 19.10.2023
четверг

Фрицкая J1.A., 
Нестеренко О.А., 
Брюханова О.В.

12.11.2023

13. Технология 20.10.2023
пятница

Брюханова О.В., 
Г афаров С.М., 
Дубинина К.А.

18.11.2023

14. Информатика и 
ИКТ

24.10.2023
вторник

Гафаров С.М. 02.12.2023

15. Г еография 25.10.2023
среда

Нестеренко О.А., 
Фрицкая JI.A., 

Сейтмеметов Э.Д.

19.11.2023


